UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-CĐS

V/v tham gia đề cử “Giải thưởng

Thành phố thông minh Việt Nam 2025”

An Giang, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Báo và Phát thanh – Truyền hình tỉnh An Giang;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Doanh nghiệp viễn thông, công nghệ thông tin trên

địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 398/2025/VINASA ngày 15/9/2025 của Hiệp hội

Phần mềm và Dịch vụ Công nghệ thông tin (VINASA) về việc mời tham gia đề

cử tại “Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam 2025”;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 4823/VP-KGVX ngày 29/9/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh An

Giang về việc tham mưu đề cử “Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam

2025”.

Giải thưởng Thành phố thông minh Việt Nam 2025 sẽ được chia thành 03

nhóm, gồm:

- Nhóm 1: Dành cho đô thị 2 cấp thuộc 34 tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương. Các sở, ban, ngành đại diện tỉnh/thành phố đăng ký cho các lĩnh

vực phụ trách.

- Nhóm 2: Dành cho các sản phẩm, ứng dụng, giải pháp, trang thiết bị

công nghệ số xanh cho cuộc sống thông minh.

- Nhóm 3: Dành cho các sản phẩm, ứng dụng, giải pháp, trang thiết bị

công nghệ số xanh cho các lĩnh vực hoạt động của thành phố, đô thị.

(Thông tin chi tiết tại Công văn số 398/2025/VINASA ngày 15/9/2025 của

Hiệp hội Phần mềm và Dịch vụ Công nghệ thông tin và được đăng tải tại địa chỉ

https://smartcitiesvietnam.com/)

Theo đó, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, địa phương,

doanh nghiệp phối hợp thực hiện một số nội dung, như sau:

1. Sở, ban, ngành tỉnh chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc

khu thực hiện rà soát đăng ký đề cử tham gia “Giải thưởng Thành phố thông

minh Việt Nam 2025” đối với nhóm 1 thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách (nếu có)

https://smartcitiesvietnam.com/

2

theo mẫu đăng ký kèm theo (đính kèm) và gửi về Sở Khoa học và Công nghệ

trước ngày 09/10/2025 để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các cơ quan, địa phương, Báo và Phát thanh – Truyền hình tỉnh An

Giang, Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang thực hiện thông tin, tuyên truyền

đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người dân thực hiện tham gia

bình chọn giải thưởng “Đô thị đáng sống” tại theo địa chỉ

https://binhchon.smartcitiesvietnam.com/. Thời gian thực hiện bình chọn đến hết

ngày 20/10/2025.

3. Các doanh nghiệp viễn thông, công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh

phối hợp thực hiện rà soát, đăng ký đề cử tham gia “Giải thưởng Thành phố

thông minh Việt Nam 2025” đối với nhóm 2 và nhóm 3 (nếu có) theo hướng

dẫn tại Công văn số 398/2025/VINASA ngày 15/9/2025 của Hiệp hội Phần mềm

và Dịch vụ Công nghệ thông tin.

Thông tin liên hệ khi cần: Ông Phạm Nguyễn Phước Tài – Chuyên viên

phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa học và Công nghệ, số điện thoại: 0356888938.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở KHCN: BGĐ, các Phòng và Trung tâm;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Kiệm

https://binhchon.smartcitiesvietnam.com/

		2025-10-06T09:04:24+0700

		2025-10-06T13:56:18+0700

		2025-10-06T14:42:43+0700

		2025-10-06T14:42:43+0700

		2025-10-06T14:42:43+0700